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B'anciona con /uei~a de 

Artículo 1°: Establécese un impuesto de emergencia a los ve-

hículos para el Ejercicio Fiscal 1984, que será 

equivalente al 30% del Impuesto a los Vehículos que corres-­

pende abonar por el año 1984 de acuerdo a lo determinado por 

el artículo 6° de la Ley Impositiva No. 752.-

Artículo 2°: El gravamen establecido en el artículo anterior, 

se regirá por las normas vigentes en el Libro -­

Segundo, Parte Especial, Título Tercero del C6digo Fiscal T.O. 

1983.-

Artículo 3º: Establécese un impuesto de emergencia a los in--

muebles rurales y subrurales para el Ejercicio -

Fiscal 1984, que será equivalente al 30% del Impuesto Inmobi­

liario Rural y Subrural que corresponde abonar por el año 

1984 de acuerdo a lo determinado por el artículo 2° de la Ley 

Impositiva No. 752.-

Artículo 4º: El gravamen establecido en el artículo anterior, 

se regirá por las normas vigentes en el Libro Se 

gundo, Parte Especial, Título Primero del C6digo Fiscal T.0 . -

1983 . -

Artículo· 5°: A los fines del cumplimiento de lo dispuesto en­

los artículos precedentes, serán de aplicaci6n -

las normas del C6digo Fiscal T.O. 1983 y disposiciones regla­

mentarias.-

Artículo 6°: El producido total de los gravámenes de emergen-

cia, resultante de la aplicaci6n de la presente­

ley tendrá corno destino específico el 86~5% para Rentas Gene­

rales y el 13 ', 5% para las Municipalidades y Comisiones de Fo­

mento en concepto de coparticipaci6n que se distribuirá en -­

forma automática entre las mismas en funci6n de los indices -

vigentes.-

Articulo 7°: Facúltase al Poder Ejecutivo para que los orga-­

nisrnos compete ntes dicten las normas reglamenta-
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rias y administrativas para el cumplimiento de la presente.-

Artículo 8°: Comuníquese al Poder Ejecutivo.-

DADA en la Sala de Sesiones de la Honorable Cámara de Diputa 

dos de la Provincia de La Pampa, en Santa Rosa, a los ocho -

días del mes de noviembre de mil novecientos ochenta y cua--

tro.-
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